
加盟校・加盟員・関係者の皆さまへ 

                        2022年 3月 31日 

                                      関東学生ゴルフ連盟 

                               感染対策委員会リーダー 金井毅 

                     

 

「ワクチン接種状況リスト」提出について、ご協力のお願い 

 

平素より本連盟の運営にご協力を賜り、誠にありがとうございます。 

新年度を迎え、感染状況も減少傾向となって来ましたが、依然、都内・主要県（神奈川・埼

玉・千葉）では 1日あたり合計一万人超えの感染者数となっております。特に 10代、20代の

若年層がその 50%近くを占めており、本年も感染対策に予断を許されない状況が続きます。 

既に本連盟ホームページ掲載のガイドライン第 3版にも記されている通り、今年度は、競技

前 PCR及び抗原検査免除の試合も増えました。これはひとえに、皆さまのガイドライン遵守へ

のご協力によって「競技会場で一人の感染者も出していない」実績検証データに基づいて緩

和に至った背景がございます。心より感謝申し上げます。 

 

さて日常では、所定のワクチン接種が進んでいる状況ですが、本連盟としてもその接種

状況を把握できれば！と思っております。その理由として、前述の「競技前の検査免除」にお

いては、ガイドライン 3版に記述の通り、 

ワクチン接種を行っており(ワクチン接種日が書かれた証明書類が必要)、「効果が期待され

るという期間においては」試合に参加される・会場に足を運ぶ方々に関しては‟基本的に”PCR

などの事前検査は必要ありません。 （但し 3泊以上に及ぶ長丁場の競技はこの限りではない） 

 と記載されており、ワクチン未接種者と 1回のみの接種者については、宿泊を伴う競技並びに合

宿では、事前の検査「陰性」により参加が認められます。 ＊ガイドライン 3版の P27～30参照 



その為にも、前年度もご協力頂いたように、加盟員皆さんの状況把握が肝要となります。 

その皮切りとして現時点での接種状況を添付資料「ワクチン接種状況リスト」に記入して頂き、 

4月 1１日（月）までに本連盟に提出をお願いしたいと存じます。（メール、FAX可） その際、 

大学一括でまとめて頂いての報告をお願い致します。 ※昨年度提出済みの方も再度ご協力下さい 

また、性善説を重んじ、接種証明やそれに準ずる証明書の提出・添付は不要とします。 

（書き方などは、リストに記載しております。） 

＊提出後、新たに接種済みの加盟員がいる場合は、お手数ですが、追加でリストを順次、本

連盟にご提出ください。（詳細お問い合わせは、事務局まで） 

 

本来は個人情報ゆえ報告義務は発生しませんが、競技前検査実施の際（合宿など宿泊が

伴う際の事前検査含）検査免除対象者を把握する為に、このリストが必要となります。     

何卒ご理解ご協力の程、宜しくお願い申し上げます。 

＊何らかの事情でワクチン接種を行なえない方々に関して、本連盟はそれに対する差別をすること

は致しません。その場合は、競技前での検査を必ず受けて頂くよう、宜しくお願い致します。 

 

以上が「ワクチン接種状況リスト」提出についてのご説明となります。 

結びとして・・・本連盟は、感染(拡大)0ゼロの理念を第 1義的として競技会を取り行っておりま

す。正しい知識に基づく、参加者・関係者全員の正しいパフォーマンスが重要になります。引

き続き、ガイドライン 3版の遵守と基本となる「ウイルスを浴びない・浴びせない」「ウイルスを手

などで顔(ウイルスの入口)に運ばない」の 2大原則を常に頭においての生活を心がけて頂け

れば幸いです。宜しくお願い申し上げます。 


